
 

2025 年 4 月 

健診を受けられる方へのお願い 

 

東京慈恵会医科大学附属病院 

新橋健診センター 

 

健診を受けられる皆様には、下記のことをお願いしておりますので、何卒ご理解とご協力

をお願い申し上げます。 

≪健診日まで≫ 

⚫ 受診日当日に健診センターのラウンジにて体温測定し体調をお尋ねします 

⚫ 感染リスク軽減のため引き続きマスクをご自分で用意し必ず着用してください 

⚫ ご予約した時間の 5 分前にご来院ください。予約時間毎に案内いたします。 

⚫ 感染リスクを避けるためにも、特に受診の 1 週間前から感染には十分に注意してお過ご

しください。また、外出する際はマスクをして、密閉・密集・密接を避けてください 

下記に該当する場合は当日の健診が実施できませんので、事前に当センターにご連絡   

いただきますようお願い致します 

①受診前の 2 週間以内にコロナウイルス感染をされた方で症状がある方 

②受診前 1 週間以内に感染性疾患に感染された方 

(インフルエンザ・感染性胃腸炎・流行性結膜炎・麻疹・風しん等) 

③検査当日、新型コロナウイルス感染症を疑う症状がある場合 

（例えば、熱・咳・下痢･だるさ･咽頭痛･においや味の低下など） 

④受診前の 1 週間以内にコロナウイルス感染症の濃厚接触となった方 

⑤当日付添いが必要で、その付添いの方が上記に該当する方 

⑥ご予約日より 1 年以内に手術歴、 3 ヶ月以内に入院歴がある場合は、あらかじめ    

ご連絡ください。検査出来ない項目や健診自体が中止になる場合がございます 

≪診察・検査について≫ 

⚫ 感染対策には十分に注意して、対応させていただいております 

⚫ 新型コロナワクチン接種を予定される方の「全身 PET がんドック検査」は、ご予定に余裕

があればワクチン接種後 6 週間以上あけた検査日としていただくようお勧めいたします

また、その他一部のオプション検査にも影響を及ぼす可能性がありますので、診察や問診

時にワクチン接種についてお伺いしています 

⚫ 感染症の動向により、急な体制変更やコース変更になる可能性もありますので、ご承知お

きください 

 

【問合せ先】東京慈恵会医科大学附属病院 新橋健診センター  

電話；0570-01-3701(ナビダイヤル) 

https://www.hosp.jikei.ac.jp/dock/ 

 以上 

https://www.hosp.jikei.ac.jp/dock/

